INDICAÇÃO Nº 040/2017

             Senhor Presidente

                     A Vereadora que esta subscreve, valendo-se do uso de suas atribuições

previstas no art. 99 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tibagi, após

ouvido o Soberano Plenário, INDICA para o Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, para que determine ao setor competente da municipalidade para  que

seja retomada a obra de construção da Pista de Skate ao lado do Ginásio de Esportes

Quirão.

                                                  JUSTIFICATIVA

  A presente preposição é fundamentada, uma vez que os nossos jovens

necessitam de um espaço adequado para a prática desse esporte. Salientamos que

hoje os mesmos desenvolvem essa  prática nas ruas, o que gera risco de acidentes.

          A atividade esportiva é de fundamental importância para o

desenvolvimento dos jovens, sendo que o local não necessita de grandes

investimentos para que seja concluído.

                   São essas razões que oportunizam esta reivindicação que deverá ser

endereçada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que promova as

determinações necessárias e viáveis.

         Sala das Sessões da Câmara  Municipal de Tibagi, em 10 de março  de 2017

         CECILIA NANUZI PAVESI

       Vereadora